BCĐ TỔNG KIỂM KÊ

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STC                Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Họp Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công

 Căn cứ Quyết định số 1607/QĐ-UBND ngày 18/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

 Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại

cuộc họp Ban Chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công tỉnh Quảng Ngãi (ngày

16/01/2026), nhằm tiếp tục chỉ đạo triển khai một số nội dung phục vụ công tác

Tổng kiểm kê tài sản công trên địa bàn tỉnh vào thời điểm 0h00 ngày

01/01/2026, Ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tỉnh tổ chức cuộc họp với

thành viên Ban chỉ đạo UBND cấp xã, như sau:

1. Thành phần:

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Sâm – Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban

chỉ đạo tổng kiểm kê tỉnh.

- Các đồng chí Phó Trưởng ban và thành viên Ban chỉ đạo tổng kiểm kê

theo Quyết định số 1607/QĐ-UBND ngày 18/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh,

chủ trì cuộc họp theo phân công nhiệm vụ của Phó Chủ tịch UBND tỉnh (theo

phụ lục đính kèm).

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Lãnh đạo cấp huyện cũ phụ trách lĩnh vực quản lý tài sản công, Lãnh

đạo và chuyên viên quản lý tài sản công của phòng chuyên môn (Phòng: Kế

hoạch và Tài chính, Kinh tế, Quản lý đô thị, Nông nghiệp, Văn hóa ...) thuộc cấp

huyện cũ đến dự họp để cùng phối hợp giải quyết, xử lý các vướng mắc trong

quá trình bàn giao tài sản từ cấp huyện cũ cho cấp xã mới khi thực hiện chính

quyền địa phương 2 cấp (Giao UBND các xã, phường trung tâm của cấp huyện

cũ: xã Sơn Tịnh, xã Bình Sơn, phường Nghĩa Lộ, đặc khu Lý Sơn, xã Mộ Đức,

phường Đức Phổ, xã Tư Nghĩa, xã Trà Bồng, xã Sơn Hà, xã Sơn Tây Thượng,

xã Nghĩa Hành, xã Minh Long, xã Ba Tơ, phường Kon Tum, xã Sa Thầy, xã Ia

Tơi, xã Đăk Hà, xã Đăk Tô, xã Tu Mơ Rông, xã Kon Braih, xã Măng Đen, xã

Bờ Y, xã Đăk Pék mời).

- Lãnh đạo UBND cấp xã, Lãnh đạo và chuyên viên Phòng chuyên môn

cấp xã.

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Quản lý giá và công sản, Sở Tài chính.

2

- Đại diện Phòng chuyên môn quản lý tài sản kết cấu hạ tầng của các Sở:

Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Khoa học và Công nghệ,

Văn hóa thể thao và Du lịch.

2. Thời gian: theo phụ lục đính kèm.

3. Địa điểm: theo phụ lục đính kèm.

4. Chuẩn bị:

- Thành viên Ban chỉ đạo tổng kiểm kê thực hiện báo cáo theo đề nghị của

Sở Tài chính và chuẩn bị báo cáo tại Hội nghị khi có yêu cầu.

- Sở Tài chính tổng hợp những khó khăn, vướng mắc của các đơn vị; trực

tiếp báo cáo và hướng dẫn cho các đơn vị tại cuộc họp.

- UBND các xã, phường, đặc khu: báo cáo tiến độ thực hiện tổng kiểm kê

của địa phương. UBND các xã trung tâm của cấp huyện cũ phối hợp với Sở Tài

chính, cán bộ cấp huyện cũ (thực hiện công tác quản lý sử dụng tài sản công)

tổng hợp danh mục tài sản bàn giao từ cấp huyện cũ về cấp xã.

- UBND các xã, phường: Mộ Đức, Trà Bồng, Sơn Hà, Nghĩa Hành, Kon

Tum, Đăk Tô, Măng Đen, Bờ Y bố trí phòng họp theo thời gian và địa điểm tại

phụ lục đính kèm.

Kính đề nghị các thành viên được mời tham dự đầy đủ, đúng thời gian để

cuộc họp đạt kết quả.

(Giấy mời này thay cho Giấy mời số 18/GM-STC ngày 20/01/2026)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Văn phòng Sở (bố trí phòng họp);

- Lưu: VT, QLGCS.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Đình Trung
PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

		2026-01-21T16:01:27+0700

		2026-01-21T16:11:59+0700

		2026-01-21T16:21:44+0700

		2026-01-21T16:21:36+0700

		2026-01-21T16:21:36+0700

		2026-01-21T16:22:07+0700